Kurs trajnimi

Tema: Té njohim dhe té interpretojmé EKG-né né Urgjencé

(Lektoré: Prof. Asc. Edmond Zaimi, MSc, Albana Kogiaj, MSc Rudina Preci, Inf. Albert

Husha)

Data e zhvillimit t& aktivitetit: 21 Janar, 2023
Vendi ku zhvillohet aktiviteti: Qendra e Telemjekésisé, prané QSUT, Tirané

Koha Veprimtaria; Tematika Lektoret
08.00-08.30 Regjistrimi i pjesémarrésve
08.30-09.30 Prezantimi i trajnimit, objektivat E. Zaimi
Hyrjee EKG; A Kociaj
Elektrofiziologjia kardiake,
Lidhjet e EKG-sé,
Pércaktimi i EKG normale,
1 09.30-10.00 | Praktiké bérje EKG-je dhe lexim 1 EKG | AHusha
normale R Preci
10.00-10.30 Qasja sistematike ndaj njé EKG-je, R Preci
Interpretimi 1 EKG-se E Zaimi
10.30-10.45 Pushim kafe
10.45-11.15 Arnitmité-hyrje; E Zaimi
Mekanizmat e aritmive kardiake; A Kociaj
Klasifikimi i aritmive kardiake
11.15-12.15 Takiaritmité: E Zaimi
me komplekse t& ngushta; R Preci
me komplekse té gjera
Bradiaritmité
Menaxhimi urgjent i tyre.
12.15-12.45 Antiaritmiket R Preci
Klasifikimi A Kociaj
Perdorimi
12.45-13.30 Pushim kafe
13.30-14.30 Ishemia e miokardit; Sémundjet ishemike | E Zaimi
té zemrés; Aplikimi klinik i EKG-sé; A Husha
EKG né infarktin akut t& miokardit; R Preci
Lokalizimi i infarktit té miokardit;
Ndryshimet e segmentit ST
Vala T né ishemi
14.30-15.30 Praktiké pér njohjen dhe interpretimin e E. Zaimi, A Kociaj
EKG-sé A Husha
15.30-16.00 Provim me shkrim 1 pjesémarésve Te gjithe
16.00 Mbyllja e trajnimit
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